I) que, por Resolución N° 460/023 dictada por la Dirección de Servicios 

Corporativos de fecha 05 de diciembre de 2023, se resolvió adjudicar el ítem 2 de la 

mencionada Licitación a la empresa IMAN DIGITAL S.A.S – RUT 218807270011, por un 

monto total de $ 1.410.417,60 (pesos uruguayos un millón cuatrocientos diez mil 

cuatrocientos diecisiete con sesenta centésimos) impuestos incluidos; 

II) que, conforme a lo establecido en el Pliego de Condiciones 

Particulares, el plazo de la contratación es de 12 (doce) meses, prorrogables por igual 

período, según exclusivo criterio de UTEC (cláusula décimo tercera);

[...]

Ítem Descripción Cantidad 

Precio 

Unitario 

Sin IVA 

Precio Total 

Con IVA 

% 

Ampliación 
Proveedor 

1 

SERVICIO DE 

AGENCIA 

DE PUBLICIDAD 

DIGITAL 

12 $ 96.340 $ 1.410.418 50% IMÁN SAS 

2º. Autorizar con los fines indicados la erogación de $ 1.410.418 (pesos uruguayos un 

millón cuatrocientos diez mil cuatrocientos dieciocho) impuestos incluidos, el cual 

se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: 

“Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas generales”; 

3°. Notifíquese a los adjudicatarios y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus